
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: 2966-2711/17 - Designación MORALES Darío Fabián

 
VISTO el expediente N° 2966-2711/17 y agregados sin acumular del Ministerio de Salud, por el cual se
gestiona la designación, a partir del 1° de junio de 2017, de diez personas en el Hospital Interzonal “Evita”
de Lanús, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud
de las Personas, y

 

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho trámite se afectaron las vacantes producidas por diferentes tipos de ceses de
personal de planta permanente, las cuales se encuentran vigentes en el presupuesto general ejercicio 2019 -
Ley Nº 15.078;

Que las presentes designaciones se concretan de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley N°
10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528;

Que en autos se informa que los agentes cuyas designaciones se propician se desempeñarán efectivamente
en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la jurisdicción citada cuenta con los cargos
necesarios;

Que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Salud, debe
controlar que se encuentre reunida toda la documentación requerida en los artículos 4° y 6° de la Ley N°
10.471;

Que los nombramientos se gestionan a partir de fecha cierta por motivos de servicio, como excepción al
artículo 11 del Decreto Nº 272/17 E;

Que por el artículo 4º inciso b) del Decreto - Ley Nº 9650/80 (texto ordenado por Decreto Nº 600/94), se
estableció que el personal que realice tareas insalubres efectuará un aporte previsional mensual obligatorio
del 16 % sobre la remuneración que perciba;

Que en virtud de lo establecido por Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02, algunos de los



profesionales deben efectuar el aporte previsional al que se alude en el acápite anterior;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, exceptuándose de los alcances
del artículo 11 del Decreto Nº 272/17 E, a partir del 1° de junio de 2017, de conformidad con el artículo 47
de la Ley N° 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528, como personal comprendido en la
carrera profesional hospitalaria, a los profesionales que se mencionan en el anexo único (IF-2018-
08810405-GDEBA-DPTLAMSALGP) que forma parte integrante del presente, en las condiciones que se
indican en el mismo.

 

ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
del Ministerio de Salud, debe controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los
artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471.

 

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que, a partir del 1° de junio de 2017, las personas que en cada caso se
indica en el anexo único (IF-2018-08810405-GDEBA-DPTLAMSALGP) - planillas 3 y 4, deben efectuar
un aporte previsional mensual obligatorio del 16% sobre la remuneración que perciban, de conformidad con
lo establecido por el artículo 4° inciso b) del Decreto - Ley N° 9650/80 (texto ordenado por Decreto N°
600/94), en virtud de lo determinado por Decreto Nº 2198/01, ampliado por Decreto N° 2868/02.

 

ARTÍCULO 4º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD – Jurisdicción 00 – Unidad Ejecutora: 103 -
Programa: 0014 – Subprograma: 007 – Actividad: 1 – Ubicación Geográfica 434 - Finalidad 3 - Función 1 –
Subfunción 0 – Fuente de Financiamiento 1.1 – Inciso 1 - Partida Principal 1 – Parcial 0 - Régimen
Estatutario 09 - Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria – Presupuesto General
Ejercicio 2019 - Ley N° 15.078.

 

ARTÍCULO 5º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 6º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.



Digitally signed by SCARSI Andrés  Roberto
Date: 2019.04.01 16:54:01 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by SALVAI Carlos Federico
Date: 2019.04.24 19:43:11 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by VIDAL María Eugenia
Date: 2019.04.25 12:19:22 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.04.25 12:19:24 -03'00'



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN DE LA SALUD DE LAS PERSONAS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES Anexo Único
Hospital Interzonal "Evita" de Lanús

 NOMBRES Y APELLIDOS CORRESPONDE CARGO ESPECIALIDAD RÉGIMEN VACANTE
DOCUMENTO Y CLASE AL EXPEDIENTE HORARIO

Darío Fabián MORALES 2966-2711/17 Médico Asistente Cardiología treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 167/16
(D.N.I. 31.177.920 - Clase 1985) Interino semanales guardia Silvana Nora LUNGARZO

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

José Enrique ECHAURI 2966-2712/17 Médico Asistente Pediatría treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 560/16
(D.N.I. 29.310.379 - Clase 1982) Interino semanales guardia Susana Elisa NAHABEDIAN

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Paula Soledad ALBIOL 2966-2713/17 Médica Asistente Pediatría treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 560/16
(D.N.I. 32.175.063 - Clase 1985) Interina semanales guardia María Cristina MUÑIZ

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Planilla 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN DE LA SALUD DE LAS PERSONAS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES Anexo Único
Hospital Interzonal "Evita" de Lanús

 NOMBRES Y APELLIDOS CORRESPONDE CARGO ESPECIALIDAD RÉGIMEN VACANTE
DOCUMENTO Y CLASE AL EXPEDIENTE HORARIO

Romina Verónica YEBENES 2966-2714/17 Médica Asistente Ginecología treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 1005/15
(D.N.I. 33.442.648 - Clase 1987) Interina semanales guardia Silvia Alicia LABORDE

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Gabriela Mariana MERCHERT 2966-2715/17 Médica Asistente Pediatría treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 765/16
(D.N.I. 30.615.063 - Clase 1984) Interina semanales guardia Virginia Lucila RODRIGUEZ

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Verónica GRBEC 2966-2716/17 Médica Asistente Clínica Quirúrgica treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 560/16
(D.N.I. 32.402.683 - Clase 1986) Interina semanales guardia Laura Beatriz PODESTA

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Planilla 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN DE LA SALUD DE LAS PERSONAS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES Anexo Único
Hospital Interzonal "Evita" de Lanús

 NOMBRES Y APELLIDOS CORRESPONDE CARGO ESPECIALIDAD RÉGIMEN VACANTE
DOCUMENTO Y CLASE AL EXPEDIENTE HORARIO

Germán VALCARCEL 2966-2717/17 Médico Asistente Ortopedia y treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 765/16
(D.N.I. 31.531.271 - Clase 1985) Interino Traumatología semanales guardia Fernando Alberto RODRIGUEZ

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Juan Andrés CASTRESANA 2966-2725/17 Médico Asistente Terapia Intensiva treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 704/16
(D.N.I. 31.175.881 - Clase 1984) Interino (insalubridad - Dto. semanales guardia Natalia Cyntia CORRADO

Nº 2198/01 ampliado (artículo 26 de la Ley N° 10471)
por Dto Nº 2868/02)

Agustín Gabriel DONATO 2966-2753/17 Médico Asistente Ortopedia y treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 141/16
(D.N.I. 31.491.461 - Clase 1985) Interino Traumatología semanales guardia Mariana Beatriz CHAMADOIRA

(artículo 26 de la Ley N° 10471)

Planilla 3



 

SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN DE LA SALUD DE LAS PERSONAS
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HOSPITALES Anexo Único
Hospital Interzonal "Evita" de Lanús

 NOMBRES Y APELLIDOS CORRESPONDE CARGO ESPECIALIDAD RÉGIMEN VACANTE
DOCUMENTO Y CLASE AL EXPEDIENTE HORARIO

Yesica Mabel CRIVELLI 2966-2754/17  Bioquímica Asistente treinta y seis (36) horas Resolución 11112 N° 560/16
(D.N.I. 31.598.144 - Clase 1985) Interina semanales guardia Alberto Antonio JUODIS

(insalubridad - Dto. (artículo 26 de la Ley N° 10471)
Nº 2198/01 ampliado
por Dto Nº 2868/02)

Planilla 4



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 2966-2711/17 - MORALES DARÍO FABIÁN Y OTROS - DESIGNAR 10471

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2018.06.13 10:53:12 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2018.06.13 10:53:12 -03'00'


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2019
	numero_documento: DECTO-2019-395-GDEBA-GPBA
	usuario_0: Andres Roberto Scarsi
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Pagina_3: página 3 de 4
	Pagina_4: página 4 de 4
	Pagina_1: página 1 de 4
	Pagina_2: página 2 de 4
	Numero_2: IF-2018-08810405-GDEBA-DPTLAMSALGP
	Numero_1: IF-2018-08810405-GDEBA-DPTLAMSALGP
	Numero_3: IF-2018-08810405-GDEBA-DPTLAMSALGP
	Numero_4: IF-2018-08810405-GDEBA-DPTLAMSALGP


